05.02.2018г. №28
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ НА 2018-2020 ГОДЫ
В соответствии со ст.43 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года №460 «О национальной стратегии противодействия коррупции», Уставом муниципального образования «Олонки», в целях противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Олонки» и устранения причин, ее порождающих
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий администрации муниципального образования «Олонки» по противодействию коррупции на 2018-2020 годы (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением плана мероприятий по противодействию коррупции оставляю за собой.

Глава МО «Олонки»

С.Н. Нефедьев
Приложение1

к постановлению

администрации МО «Олонки»

от 05.02.2018г. №28

План мероприятий администрации муниципального образования «Олонки» по противодействию коррупции в 2018-2020 годы.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством
	Сроки исполнения

	1
	Обеспечение взаимодействия с муниципальным образованием МО «Боханский район» в сфере противодействия коррупции
	Администрация МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	2
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	Администрация МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	3
	Осуществление контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных учреждений
	Ревизионная комиссия

Финансовый отдел

Специалист по имуществу
	Ежеквартально

	4
	Осуществление проверок надлежащего использования муниципального имущества МО «Олонки», находящегося в аренде, безвозмездном пользовании
	Специалист по имуществу
	Ежеквартально

	5
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд поселения.
	Финансовый отдел
	Постоянно в течение планируемого периода

	6
	Проведение комплекса мероприятий, обеспечивающих целевое и эффективное использование бюджетных средств, в том числе направляемых в соответствии с законодательством на реализацию в Иркутской области приоритетных национальных проектов
	Ревизионная комиссия
	Постоянно в течение планируемого периода

	7
	Проведение анализа исполнения установленных законодательством полномочий по предоставлению земельных участков, распоряжению муниципальным имуществом с принятием соответствующих мер реагирования в случаях выявления нарушений требований законодательства
	Специалист по имуществу
	Постоянно в течение планируемого периода

	8
	Информирование населения МО «Олонки» о:

- негативном воздействии коррупции на общество и необходимости борьбы с ней;

- о мерах принимаемых МО «Олонки» по противодействию коррупции;

- о результатах борьбы с коррупцией
	Заместитель главы МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	9
	Проведение с участием представителей правоохранительных органов «круглых столов», семинаров по вопросам  противодействия коррупции с распространением принятых на них решений в средствах массовой информации
	Заместитель главы МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	10
	Проведение мониторинга нормативных правовых актов МО «Олонки» в сфере борьбы с коррупцией
	Заместитель главы МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	11
	Проведение анализа действующих нормативных правовых актов с целью отбора актов подлежащих антикоррупционной экспертизе
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе
	Постоянно в течение планируемого периода

	12
	Организация осуществления антикоррупционной экспертизы НПА МО «Олонки» и их проектов
	Комиссия по антикоррупционной экспертизе
	Ежеквартально

	13
	Проведение проверок по жалобам граждан на незаконные действия муниципальных служащих администрации с целью установления фактов проявления коррупции
	Глава МО «Олонки»; Заместитель главы МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода

	14
	Проверка в установленном законодательном порядке достоверности сведений о доходах, расходах имуществе и об обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации МО «Олонки»
	Заместитель главы МО «Олонки»
	Постоянно в течение планируемого периода